
 

 

Sakspapir 

 
      

Saksnr Utvalg Type Dato 

097/20 
 

Kommunestyret PS 12.11.2020 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Ketil Tjore FE-033 
 

20/4818 

   

 

 

Orienteringssak  

 

 

 
 

Framlegg til vedtak: 

 
 

Kommunestyret - 097/20 - 12.11.2020 

 

KS - behandling: 

Tone Hartvedt og Vidar Totland frå Invest in Bergen orienterte om arbeidet som vert gjort av Invest i 
Bergen (presentasjonen ligg ved møteboka), med å lokka nye bedrifter til å etablera seg i 
Bergensområdet. Seinare i møtet skal kommunestyret ta stilling til om ein skal vidareføra 
medlemskapet i Invest in Bergen. Spørsmålet er å gå inn med 4 kroner per innbyggar, eit tilskot som 
vert matcha av Vestland fylkeskommune. Så langt av lokale kommunar er desse med vidare: 
Modalen, Masfjorden, Osterøy og Bergen. 
Invest in Bergen jobbar mellom anna med etablering av datasenter, ikkje mining av kryptovaltuta,  
men datalagring. Eit anna prosjekt dei jobbar med er hydrogenproduksjon, blå eller grøn, der 
Mongstad er høgaktuelt. 
Spørsmålsrunde: 
På spørsmål frå Inger Lise Brekke (H) svara Vidar Totland at det er ein føremon om kommunen står 
for ein reguleringsplan for industriområdet i Øksnesmarka, det vil vera ein styrke om arealet er ferdig 
regulert for å trekka til seg ulike aktørar, til dømes frå akvakultur. 
Reidar Ulvøy (Ap) spurte om ein ikkje kan henta straum til Kollsnes med sjøkabel rett frå til dømes 
Modalen, når det uansett skal leggast sjøkabel til plattformane. Vidar Totland frå Invest in Bergen 
stadfesta at dette er ei mogleg løysing. Om dette sa ordførar Per Lerøy (Ap) at ein bør ha energi 
tilgjengeleg, så mykje energi det vert produsert i regionen. 
Hardy Pedersen (Ap) spurte om det ikkje er mogleg å oppgradera vasskraft for å få meir kraft 
disponibelt. Vidar Totland sa at det er tilstrekkeleg produksjon av kraft, men det er betre nett 
austover enn ut mot kysten.  
Reidar Øksnes (Sp) spurte om det er laga kalkylar for kor mykje det kostar før ein kan setja spaden i 
jorda, anten det er Øksnesmarka eller andre stader. Vidar Totland svar at ein reknar nøye på dette 
for datasenter, men på meir overordna nivå for andre areal. Tone Hartvedt la til at det blir opplyst 
om reguleringsstatus der dette er aktuelt.  



 

 

Tone Hartvedt sa at mange aktørar ønskjer å komma til eit område som er mest mogleg ferdig, til 
areal som både er regulert og har framført infrastruktur. Å venta i to år på ei regulering er ofte 
uaktuelt. 
Aslak Bakke (H) spurte om korleis ein reklamerer for næringsareal. Tone Hartvedt svara at dei jobbar 
saman med Invest in Norway og andre, samlar store areal og framsnakkar dette, og til vanleg deltek 
på messer og utstillingar (men ikkje akkurat i år). Vidar Totland sa at dei marknadsfører kommunale 
og private tomter på like fot, og la til at det generelt er lettare å marknadsføra det som er ferdig 
regulert. 
Rikke Heldal Hope (H) sa at det kan vera kritisk for kommunen å ta kostnaden med regulering, når ein 
ikkje veit meir om kven som kan vera aktuelle. Vidar Totland sa at det er lettare om det er klart, kan 
prøva å få aktørar som har lengre horisont, men ofte kjem bedriftene "fem på tolv" og skal ha areal. 
Helge Dyrkolbotn (KrF) spurte om pågang på næringsarealet kommunen snart har klart på Mongstad. 
Vidar Totland svara at dette var veldig aktuelt før det vart klart at det er lite straum tilgjengeleg på 
Mongstad. Totland sa vidare at ein må tenka totalitet på utnyttinga av arealet. 
Reidar Øksnes (Sp) spurte om Invest in Bergen var med på å sjå på det næringslivet som alt eksisterer 
i regionen. Tone Hartvedt svara at ein ikkje ser på eksisterande bedrifter for å tilby hjelp, men har 
sett på kvar lokale bedrifter kan finna nye areal. Men elles har Innovasjon Norge eigne program for 
bedrifter som ønskjer å veksa. Til dette sa Hardy Pedersen (Ap) at lokale bedrifter er involverte i ulike 
prosjekt, som til dømes i Greenspot Mongstad. 
Per Lerøy (Ap) oppsummerte at det må spelast inn for nye aktørar at det er sterk lokal kompetanse i 
regionen. Vil vera eit steg nærare med reguleringsplanen på plass, og når dette er gjort er det berre 
eit par veker før ein kan starta arbeid på tomta (N41 / N42 Kaland). 
Reidar Øksnes (Sp) sa at det er viktig å infomera om arbeidet lokalt, der det kan vera skepsis til den 
høgare aktiviteten, til dette svara Per Lerøy (Ap) at det skal vera sikra gjennom arbeidet med ein 
reguleringsplan. 
--- 
Kommunalsjef Odd Harald Dommersnes orienterte om rekneskapstala per 30. september (oversikta 
ligg ved møteboka). Dommersnes sa vidare at resultatet per oktober ser betre ut enn per september. 
Kostnader til Korona er så langt 5,5 millionar kroner, her vert ekstrakostnader dekka av 
Fylkesmannen, men ikkje lønskostnader til dei som allereie ligg inne i budsjettet. 
Britt Skaalevik Lerøy (Ap) spurte om det er arbeid som er utsett på grunn av Korona, her svara 
Dommersnes at ein i alle fall ligg etter på alarmanlegg på Nordliheimen, og for investeringar i vatn. 
Dette vert skubba ut i tid.  
 
Om same emne sa Liv Løvvik at det er skubba på vedlikehald, det er utsett avspasering og fri for lege 
og anna helsepersonell, og det vil komma kostnader når ein seinare skal ta inn vikar når dei som har 
til gode fri skal ta ut dette.  
Helge Dyrkolbotn (KrF), Aslak Bakke (H) og Monika Thorpe (Ap) sa at det er bra at økonomistyringa er 
under kontroll, men at det er viktig at ein har kontakt ut og ser der det har vore spara mykje, for 
dette kan gje høgt sjukefråvær eller anna. 
Inger Lise Brekke (H) sa at det er bra at ein har fått rydda, no gjeld det å vera framtidsretta. 
--- 
Rådgjevar Bjarne Sæbø orienterte om prosjektet "Bruk av areal på kommunehuset". Presentasjonen 
ligg ved møteboka. 
--- 
Handsaming i kommunestyret:  
Samrøystes for å ta orienteringane til vitande. 
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Orienteringane vert teke til vitande. 
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